
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• PORTARIA DE PESSOAL Nº 061 /2017, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

DECRETO DE PESSOAL Nº 087 /2017, DE 22 DE MARÇO DE 2017.

• ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 008/2017/SRP.
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017.

• INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2017 - RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• INEXIGIBILIDADE Nº. 013/2017 - RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017
TERMO DE CONTRATO Nº 078/2017
TERMO DE CONTRATO Nº 079/2017
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017
TERMO DE CONTRATO Nº 068/2017

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 599D1F1CBFBD36C8E20F2CB8307C3801



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

Outros

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
 
 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 061 /2017, DE 22 DE MARÇO DE 2017. 

 
 
 

FAZ EXONERAÇÃO DE DIRETOR 
MUNICIPAL, PARA O FIM QUE 
ESPECIFICA. 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º.  Fica, exonerado o Sr. ADAILTON DE SOUSA VENCESLAU, do cargo 
de Diretor Municipal da Gestão e Controle da Saúde, lotado na Secretaria Municipal 
de Saúde, bem com todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 

 
 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 22 de Março de 2017. 
 

 
Registre-se, 

 publique-se,  
afixe-se e  

      cumpra-se. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                
 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F6CF0CE39E4E2353CDCCEB315047047

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão -  Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves  

 
 
  
 

 
DECRETO DE PESSOAL Nº 087 /2017, DE 22 DE MARÇO DE 2017. 

 
 
 

FAZ NOMEAÇÃO DE DIRETOR 
MUNICIPAL PARA FIM QUE 
ESPECIFICA. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Fe-
derado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica 
Municipal por meio do Art. 79, incisos V e VII, e a Lei Municipal 008/2006, considerando 
que o cargo é de comissão, de livre admissão e exoneração. 

 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º.  Fica, nomeado o Sr. JULIO DE JESUS SANTANA JUNIOR, para exer-
cer o cargo de Diretor Municipal da Gestão e Controle da Saúde, lotado na Secreta-
ria Municipal de Saúde, com todos os direitos e responsabilidades inerentes ao cargo. 
 

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES, em 22 de Março de 2017. 
 

 
 

Registre-se, 
 publique-se,  

afixe-se e  
      cumpra-se. 

 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

                              
       

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1F6CF0CE39E4E2353CDCCEB315047047

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

Outros

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017/SRP 
OBJETO: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios para alimentação dos alunos matriculados no 
Ensino Fundamental, Educação Infantil, Creches, EJA e Programa Mais Educação da Rede Municipal de 
Ensino. 
INTERESSADOS: A Empresa Mercadinho José Da Caroba Ltda Epp, Cnpj: 07.742.946/0001-72, Suedy 
De Oliveira Melo, Cnpj 22.197.213/0001-98, Vida Vitória Construções Ltda, Cnpj: 04.425.221/0001-62; 
Camila Santana Monteiro Santos Me, Cnpj 19.090.599/0001-20 E A Empresa NBJ Comércio De 
Alimentos, Cnpj: 23.016.188/0001-61. 
 

ATO DE CONVOCAÇÃO PREGÃO 008/2017/SRP 

 

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso das 
atribuições conferidas pelo Edital da Licitação em epígrafe, através da solicitação do Serviço de 
Nutrição da Secretaria Municipal de Educação, nos termos do item 12.1 do edital ficam os licitantes 
abaixo relacionado, convocados a apresentar, no prazo de até 24 horas, amostras das propostas 
vencedoras contendo todas as exigências no item 12.1.3 do edital. Até as 14:00 horas do dia 23/03/2017. 

CAMILA SANTANA MONTEIRO SANTOS – ME, vencedora dos itens: 
1,4,6,9,10,11,12,13,15,16,17,44,47,49,50,56,57,58,61,63,70,75,79,82,83,88 

NETO DA CAROBA MARCADINHO LTDA – ME, vencedora dos itens: 3,8,14,25,39,46,54,71,89 

SUEDY DE OLIVEIRA MELO – ME, vencedora dos itens: 18,20,21,22,23,28,29,30,31,36,38 

VIDA VITORIA CONSTRUÇOES LTDA, vencedora dos itens: 
2,7,20,24,27,32,33,34,35,72,78,48,67,68,69,80,81 

NBJ COMERCIO DE ALIMENTOS –ME, vencedora dos itens: 5,52,60,62 

Local de entrega das amostras: Almoxarifado da Merenda Escolar, situado na Av. Adolfo Araújo Borges, 
SN, Centro, Presidente Tancredo Neves, Bahia. 

 

Atenciosamente  

 
Presidente Tancredo Neves, 22 de março de 2017. 
 

 
 
 

Antonio Jorge Machado Pereira 
Pregoeiro 

. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD96581DB30B6D91126B155D0A2D07A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 064/2017 
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017 
INTERESSADOS: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS AGRICULTORES DA REGIÃO DO RIACHA DO 
CABOCLO, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO CAMPO DA AVIAÇÃO, ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS AGRICULTORES DO CALUMBI I, ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DE 
TESOURA II, ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIAR DO RIACHÃO DO MEIO,  
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA COMUNIDADE DO TABULEIRO DE CORTE DE PEDRA, ASSOCIAÇÃO 
DAS DOCEIRAS E ARTESÃOS DO POVOADO DE MOENDA, ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES VIDA 
MELHOR, COOPERATIVA DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR, ECONOMIA SOLIDÁRIA E 
SUSTETENTAVEL DOS TERRITTORIO DO VALE DO JEQUIRIÇA E BAIXO SUL DA BAHIA, ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS 
AGRICULTORES DE MOENDA. 
 
.  
ASSUNTO: Agricultura Familiar. Resultado. Projeto de Venda. 
 
RESULTADO 
 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES comunica a todos os interessados que na Sessão Pública para julgamento do projeto de venda em epígra-
fe, apresentadas, o seguinte RESULTADO: 

01  Nome do Agricultor 
Familiar 

 Produto  Und.  Quat. Preço/Und R$ Valor Total R$ Preço de 
Aquisição 

 
 

APRC – ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS DA 
COMUNIDADE DO CAMPO 

DA VIAÇÃO - SDW 
14497963000012302170318 

 

ABACATE KG 300 1,97 591,00 1,97 
AIPIM KG 2.500 2,70 6.750,00 2,70 

ALFACE MAR. 600 2,57 1.542,00 2,57 
BANANA DE PRTA KG. 2.500 3,30 8.250,00 3,00 

BANANA DA TERRA KG 1.000 5,43 5.430,00 5,43 
BATATA DOCE KG 2.000 3,07 6.140,00 3,07 

CEBOLINHA MAR. 150 2,50 375,00 2,50 
COCO SECO UND 200 3,00 600,00 3,00 

COENTRINHO MAR. 225 2,80 840,00 2,80 
COENTRO LARGO MAR. 50 2,27 113,50 2,27 

COUVE FOLHA MAR. 500 5,00 2.500,00 5,00 
JILÓ DZ 100 3,00 300,00 3,00 

GRAVIOLA KG 250 5,13 1.282,50 5,13 
LIMÃO ROSA KG 5 20,00 100,00 20,00 

MAXIXE DZ 250 4,10 1.025,00 4,10 

MARACUJÁ KG 100 4,73 473,00 

4,73 

MASSA DE AIPIM KG 650 11,00 7.150,00 11,00 
QUIABO KG 285 5,83 1.661,55 5,83 
SALSA MAR 100 3,50 350,00 3,50 

POLPAS DE FRUTA KG 4000 7,40 29.600,00 7,40 
TOTAL RS 75.073,55  

 
 

COOPATAN - represen-
tado a COOPERATIVA 

ABACAXI UND 6000 3,20 19.200,00 3,27 
FARINHA DE KG 3500 5,00 17.500,00 5,27 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD96581DB30B6D91126B155D0A2D07A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

DOS PRODUTORES 
RURAIS DE 
PRESIDENTE 
TANCREDO NEVES - 
SDW 
04172183000011106151
244 

MANDIOCA 
MASSA DE PUBA KG 800 9,50 7.600,00 10,50 

TOTAL R$ 44.300,00  
APART II - 
ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS 
DA COMUNIDADE DE 
TESOURA II, SDW 
07234745000122021704
32 

ABOBARA KG 2.500 2,60 6.500,00 2,60 
BROA DE MILHO KG 700 10,83 7.581,00 10,83 

TOTAL R$ 14.081,00  

 
AAFARME - 
ASSOCIAÇÃO DOS 
AGRICULTORES E 
AGRICULTORAS 
FAMILIAR DO RIACHÃO 
DO MEIO, SDW 
02430135000123021703
42 

ALFACE MARÇ 600 2,57 1.542,00 2,57 
BANANA DA PRATA KG 300 3,30 990,00 3,30 
BANANA DA TERRA KG 1000 5,43 5.430,00 5,43 
BANANA PACOVAM KG 1000 4,78 4.780,00 4,78 

COENTRINHO MAR. 225 2,80 630,00 2,80 
COENTRO LARGO MAR. 50 2,27 113,50 2,27 

CORANTE KG 140 10,67 1.493,80 10,67 
FARINHA DE MADIOCA KG 500 5,27 2.635,00 5,27 

GRAVIOLA KG 250 5,13 1.282,50 5,13 
MASSA DE AIPIM KG 350 11,00 3.850,00 11,00 
MASSA DE PUBA KG 200 10,50 2.100,00 10,50 

MILHO VERDE KG 500 3,70 1.850,000 3,70 
MARACUJÁ KG 100 4,73 473,00 7,73 

QUIABO KG 30 5,83 174,90 5,83 
OVOS DE GALINHA DZ 80 5,83 466,40 8,00 
TEMPERO PRONTO KG 100 7,33 733,00 7,33 
POLPA DE POLPAS KG 4000 7,40 29.600,00 7,40 

TOTAL R$ 
58.144,10 

 
 

ASPROCOT-
ASSOCIAÇÃO DOS 
PRODUTORES RURAIS 
DA COMUNIDADE DO 
TABULEIRO DE CORTE 
DE PEDRA, SDW 
02356115000121021704
47. 

AMENDOIM SACO 10 57,00 570,00 57 
JAMBO KG 30 3,23 96,90 3,23 

MANGALO KG 30 9,40 282,00 

9,40 

TOTAL R$ 948,90  
 
ADAM - ASSOCIAÇÃO 
DAS DOCEIRAS E 
ARTESÃOS DO 
POVOADO DE 
MOENDA, SDW 
07505104000111011704
29 

AMENDOIM SACO 70 57,00 3.990,00 57,00 
AZEITE DE DENDE L 50 7,83 391,50 7,83 
BEIJU CANOA KG 2000 12,70 25.400,00 12,70 
COCO SECO UND 2500 3,00 7.500,00 3,00 
DOCE CASEIRO DE 
BANANA KG 500 12,50 6.250,00 

12,50 

INHAME kSARA KG 500 5,63 2.815,00 5,63 
INHAME KSARA KG 200 8,97 1.794,00 8,97 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD96581DB30B6D91126B155D0A2D07A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

CONZIDO 
LARAJA PERA CENT. 1000 25,00 25.000,00 25,00 
PÃO CASEIRO PC 1400 3,00 4.200,00 3,03 
TEMPERO VERDE MAR 100 2,50 250,00 2,57 

TOTAL R$ 72.748,90  
APAC - ASSOCIAÇÃO 
DOS PEQUENOS 
AGRICULTORES DO 
CALUMBI I - SDW 
02284730000122021703
11 BANA DA PRATA KG 200 3,30 660,00 

3,30 

  BANANA DA TERRA KG 1000 5,43 5.430,00 5,43 
  BEIJU DE COCO KG 2000 14,00 28.000,00 14,00 
  BISCOITO CASEIRO KG 3000 13,50 40.500,00 13,50 
  BOLO DE LARANJA KG 700 14,00 9.800,00 14,00 
  BOLO DE AIPIM KG 700 13,60 9.520,00 13,60 
  BOLO DE MILHO VERDE KG 700 12,70 8.890,00 12,70 
  BOLO DE FUBÁ KG 700 12,37 8.659,00 12,37 
  BOLO DE PUBA KG 700 13,63 9.541,00 13,63 
  CEBOLINHA MAR 150 2,50 375,00 2,50 
  COCO SECO  UND 2000 3,00 6.000,00 3,00 
  COENTRINHO UND 150 2,80 420,00 2,80 
  COUVE FOLHA MAR 500 5,00 2.500,00 5,00 
  CHCHU KG 500 2,73 1.365,00 2,73 
  LIMAO ROSA CENT 5 20,00 100,00 20,00 
  MAXIXE CENT 250 4,10 1.025,00 4,10 
  MILHO VERDE KG 1500 3,70 7.400,00 3,70 
  QUIABO KG 285 5,83 1.749,00 5,83 
  POLPAS DE FRUTAS KG 4000 7,40 29.600,00 7,40 
  SEQUILHO KG 1000 18,67 18.670,00 18,67 
  TEMPERO VERDE MAR 200 2,57 514,00 2,57 

TOTAL 190.718,00   
ASPARC - 
ASSOCIAÇÃO DOS 
PEQUENOS 
AGRICULTORES DA 
REGIÃO DO RIACHA 
DO CABOCLO, SDW 
09019002000311106150
835 

BANANA D`AGUA KG 300 5,00 1.500,00 5,00 
COCO SECO UND 2000 3,00 6.000,00 3,00 
COCO VERDE UND 1400 2,80 3.920,00 2,80 

MELANCIA UND 2000 9,17 18.340,00 

9,17 

 TOMATE CABECINHA KG 30 3,50 105,00 3,50 
TOTAL 29.865,00  

ASPAM - ASSOCIAÇÃO 
DE PEQUENOS 
AGRICULTORES DE 
MOENDA, DAP –SDW 
08034000000117031610
34 COCADA KG 700 13,83 9.681,00 

13,83 

  TEMPERO PRONTO KG 200 7,33 1.466,00 7,33 
TOTAL 17.600  

COOPERATIVA DOS 
TRABALHADORES NA 
AGRICULTURA 

BANANA D `AGUA KG 700 5,00 3.500,00 5,00 
GELEIA DE GOIABA KG 200 17,43 3.486,00 17,43 
LIMAO ITATIM CENT 10 28,33 283,30 28,33 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD96581DB30B6D91126B155D0A2D07A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

 ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06         
Av. Adolfo Arajo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

FAMILIAR, ECONOMIA 
SOLIDÁRIA E 
SUSTETENTAVEL DOS 
TERRITTORIO DO VALE 
DO JEQUIRIÇA E BAIXO 
SUL DA BAHIA, DAP - 
SDW 
21458913000120011711
16 

MANGA PAPO DE ROLA KG 1500 2,93 4.455,00 2,93 
MEL DE ABELHA LT 50 24,00 1.200,00 24,00 
OVOS CAIPIRA DZ 200 5,83 1.166,00 5,83 
TANGERINA CENT 300 33,00 9.900,00 33,00 

TOBATE CABELINHA KG 500 3,50 700,00 

3,50 

TOTAL R$ 27.674,30  
 
 

Presidente Tancredo Neves, 20 de Março de 2017. 
 
 

Antonio Jorge Machado Pereira 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD96581DB30B6D91126B155D0A2D07A2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N - Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 055/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 065/2017; INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 012/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º 
C/C ART. 13, II, III E V DA LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 RATIFICAÇÃO EM: 06/01/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: CAMPOS 
REPRESENTAÇÃO, ASSESSORIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA - ME – CNPJ 
11.072.582/0001-38 OBJETO: REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM CONVÊNIOS E PROGRAMAS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO 
NEVES- BA, CONFORME SELEÇÃO CONSTANTE NA MATRIZ DE SERVIÇOS-ANEXO I DA 
PROPOSTA. VALOR: R$ 60.500,00 (SESSENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). VIGÊNCIA: DA  DATA 
DA ASSINATURA: 13/02/2017. ATÉ 11 MESES  PELO CONTRATANTE: ANTÔNIO DOS SANTOS 
MENDES - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD81062A79724AB838E7825B6F0659DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adlfo Araújo Borges, S/N – Centro  Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO  
 

INEXIGIBILIDADE Nº. 012/2017 
 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela 
Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas, encontrando-se o Processo 
Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº. 8.666/93, 
RATIFICO a mencionada declaração de inexigibilidade para Contratação de Empresa 
Especializada em consultoria e assessoria em Convênios e Programas da área de 
Educação, para atender as demandas da Secretaria de Educação do Município de 
Presidente Tancredo Neves- BA, conforme seleção constante na Matriz de Serviços 
Anexo I da proposta, cujo valor -global da contratação será de R$ 60.500,00 (sessenta 
mil e quinhentos reais). 
 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 
Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
Publique-se na forma da lei 
 

Presidente Tancredo Neves, 13 de fevereiro de 2017. 
 
 
 
 
 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DD81062A79724AB838E7825B6F0659DD

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

Inexigibilidade

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 066/2017; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 076/2017; INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
013/2017; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO INEXIGÍVEL, ART. 25, INCISO II E § 1º C/C ART. 13, II, III E V 
DA LEI Nº. 8.666/93, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES 

CONTRATADA: ASCENSAO CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA - 
ME (CNPJ Nº. 12.387.369/0001-88) OBJETO: 1) SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA 

ELABORAÇÃO DE NORMAS INTERNAS OPERACIONAIS, PROJETOS DE LEI, DECRETOS E 
RESOLUÇÕES, REALIZAÇÃO DE TREINAMENTO TÉCNICO, ANÁLISE DA FOLHA DE PAGAMENTO, 
REGULARIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS, INCLUINDO 
DIVIDAS RELACIONADAS À PREVIDÊNCIA DA PREFEITURA DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 
VALOR: R$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS) 12 PARCELAS MENSAIS DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL 
REAIS). VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES; PELO CONTRATANTE ANTONIO DOS SANTOS MENDES - 
PREFEITO MUNICIPAL. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC3DF9474F90AAA6D3C7E6EA26FB5F15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

 
 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06      Site: 
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

  
TERMO DE RATIFICAÇÃO  

 
INEXIGIBILIDADE Nº. 013/2017 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o quanto exposto no Parecer Jurídico emitido pela 
Procuradoria Jurídica desta Prefeitura e das Justificativas da a, encontrando-se o Processo 
Autoridade solicitante, regularmente instituído na forma da Lei nº. 8.666/93, RATIFICO a 
mencionada declaração de inexigibilidade para contratação de serviços de Consultoria e 
assessoria na elaboração de normas internas operacionais, Projetos de Lei, Decretos e 
Resoluções, realização de treinamento técnico, análise da folha de pagamento, regularização 
e acompanhamento das contribuições previdenciárias, incluindo dividas relacionadas à 
previdência da Prefeitura de Presidente Tancredo Neves, pelo advogado MARCOS 
ANTONIO FARIAS PINTO  OAB/BA 14.421,  através de sua empresa ASCENSAO 
CONSULTORIA E ASSESSORIA ADMINISTRATIVA LTDA - ME, CNPJ: 12.387.369/0001-
88,  cujo valor global da contratação será de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais)  em 12 
(doze) parcelas mensais de R$ 10.000,00 ( dez mil reais), a fim de que produza os seu 
jurídicos e legais efeitos. 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 

 
Publique-se na forma da lei 

  
 
 

Presidente Tancredo Neves, 20 de fevereiro de 2017. 
 
 
 

 
 
 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EC3DF9474F90AAA6D3C7E6EA26FB5F15

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a 
adjudicação do pregoeiro oficial do município, referente ao Processo Administrativo nº 050/2017 – Pregão 
Presencial n° 005/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em instalação, locação e 
manutenção de software visando a informatização dos setores para manter o registro e o controle dos atos da 
administração pública fazendo jus a garantia de pleno funcionamento ao suporte técnico e das novas versões 
dos sistemas decorrentes de mudanças na legislação específica ou por força de melhorias técnicas visando 
atender as necessidades do Município de Presidente Tancredo Neves. DECIDE HOMOLOGAR o seguinte 
resultado:
GPI SISTEMAS LTDA – ME, CNPJ: 23.221.699/0001-15, primeiro fornecedor classificado, para os itens 01, 02, 
03 e 04 para Implantação de Sistemas perfazendo o valor total de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) e para 
Manutenção de Sistemas nos itens 01, 02, 03,04; perfazendo o valor total de 60.500,00 (Sessenta mil e 
quinhentos reais), e a empresa SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA – ME, CNPJ: 21.599.096/0001-26, 
para Implantação de Sistemas 05,06,07,08 perfazendo o valor total de R$ 1.700,00 ( Um mil e setecentos 
reais) e para Manutenção de Sistemas nos itens 05,06,07 e 08; perfazendo o valor total de 42.900,00 
(quarenta e dois mil e novecentos)para assinatura do contrato. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia 01 de março de 2017. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 599D1F1CBFBD36C8E20F2CB8307C3801



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015: TERMO DE CONTRATO Nº 078/2017. CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:
CONTRATADO A EMPRESA: EMPRESA: SMART4 SISTEMAS E TECNOLOGIA LTDA – ME, 
CNPJ: 21.599.096/0001-26 OBJETO: PRESENTE CONTRATO O TEM COMO OBJETO DESTE 
CONTRATO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, 
LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE VISANDO A INFORMATIZAÇÃO DOS 
SETORES PARA MANTER O REGISTRO E O CONTROLE DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA FAZENDO JUS A GARANTIA DE PLENO FUNCIONAMENTO AO SUPORTE 
TÉCNICO E DAS NOVAS VERSÕES DOS SISTEMAS DECORRENTES DE MUDANÇAS NA 
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA OU POR FORÇA DE MELHORIAS TÉCNICAS VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. 
VALOR: R$ 44.600,00 (QUARENTA E QUATRO MIL E SEISCENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 11 MESES. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 599D1F1CBFBD36C8E20F2CB8307C3801



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2015: TERMO DE CONTRATO Nº 079/2017. CONTRATANTE: 
O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06:
CONTRATADO A EMPRESA: GPI SISTEMAS LTDA – ME, CNPJ: 23.221.699/0001-15 
OBJETO: PRESENTE CONTRATO O TEM COMO OBJETO DESTE CONTRATO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, LOCAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DE SOFTWARE VISANDO A INFORMATIZAÇÃO DOS SETORES PARA 
MANTER O REGISTRO E O CONTROLE DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
FAZENDO JUS A GARANTIA DE PLENO FUNCIONAMENTO AO SUPORTE TÉCNICO E DAS 
NOVAS VERSÕES DOS SISTEMAS DECORRENTES DE MUDANÇAS NA LEGISLAÇÃO 
ESPECÍFICA OU POR FORÇA DE MELHORIAS TÉCNICAS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES. VALOR R$ 
65.500,00 (SESSENTA E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS). 
VIGÊNCIA: 11 MESES. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 599D1F1CBFBD36C8E20F2CB8307C3801



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2017 

O Prefeito Municipal de Presidente Tancredo Neves, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a adjudicação do 
pregoeiro oficial do município, referente ao Processo Administrativo nº 045/2017 – Pregão Presencial n° 005/2017, cujo 
objeto é a Contratação de Empresa Serviços de manutenção e concertos das centrais de PABX, dos ramais internos e 
externos, com assistência técnica preventiva e corretiva das redes, incluindo os reparos dos aparelhos de telefone dos 
órgãos e Secretarias do Município de Presidente Tancredo Neves. DECIDE HOMOLOGAR o seguinte resultado: 

LOTE ÚNICO 
ITEM LICITANTE VALOR  

I ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME R$ 13.300,00 
II ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME R$ 24.000,00 

Fica convocada a empresa ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME, primeiro fornecedor 
classificado, para os itens, para assinatura do contrato. 

Presidente Tancredo Neves – Bahia 22 de fevereiro de 2017. 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 599D1F1CBFBD36C8E20F2CB8307C3801



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000049 Estado da Bahia - quarta-feira, 22 de março de 2017 Ano 1

ESTADO DA BAHIA 

RESUMO DE CONTRATO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2015: TERMO DE CONTRATO Nº 068/2017. CONTRATANTE: O 
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: 
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS ROSA NASCIMENTO E CIA LTDA – ME, CNPJ: 17.385.978/0001-
11 OBJETO: PRESENTE CONTRATO O TEM COMO OBJETO DESTE CONTRATO É A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONCERTOS 
DAS CENTRAIS DE PABX, DOS RAMAIS INTERNOS E EXTERNOS, COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
PREVENTIVA E CORRETIVA DAS REDES, INCLUINDO OS REPAROS DOS APARELHOS DE 
TELEFONE DOS ÓRGÃOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - 
BA.  VALOR: R$ 37.300,00 (TRINTA E SETE MIL E TREZENTOS REAIS). VIGÊNCIA: ATÉ 22 DE 
FEVEREIRO DE 2018. 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
www.pmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 599D1F1CBFBD36C8E20F2CB8307C3801


		2017-03-22T18:11:26-0300




